ביום 30 ביוני 2024 החליט דירקטוריון הבנק, בהמלצת ועדת האיתור, למנות את ידין ענתבי למנכ"ל הבא של הבנק. ביום 11 ביולי 2024 התקבל אישור

המפקח על הבנקים והמינוי נכנס לתוקף ביום 15 באוגוסט 2024.
בחודש יוני 2024 אישרו ועדת התגמול )בהתאם לתקנה 1ב1 לתקנות החברות )הקלות בעסקות עם בעלי עניין(, תש"ס-2000" )"תקנות ההקלות"((
והדירקטוריון חידוש רכישת פוליסת כיסוי ביטוחי לאחריות הדירקטורים ונושאי משרה בקבוצת הבנק וחבויות כספיות שתוטלנה עליהם בשל תפקודם
כנושאי משרה וכן כולל גם כיסוי לחברה בגין סכומים בהם שיפתה את נושאי המשרה ובגין תביעות ניירות-ערך.

bit מאפשרת למשתמשים לבצע תשלומים, הכוללים, בין היתר, שירותי העברת כספים בין משתמשים )P2P( שהינו
השירות הפופולארי בקרב משתמשיה, ניהול יתרות במסגרת חשבון תשלום )שירות שמתווסף בחודש נובמבר 2024(, רכישות online באתרי קניות
ואפליקציות שונות, תשלום חשבונות, הזמנת מטבע-חוץ וקבלתו בטרמינל, וכן שירותים המאפשרים קבלת זיכויים מגופים שונים )כגון חברות ביטוח(.
בהמשך לתיקון בכללי הבנקאות )שירות ללקוח( )עמלות(, התשפ"ה-2024 לפיו מתאפשרת גביית עמלות מלקוחות העושים שימוש באפליקציות
תשלומים, הבנק הודיע ללקוחות bit, כי החל מיום 1 בינואר 2025 תחול עמלה בשיעור קבוע על משתמשים מקבלי תשלומים באפליקציית bit מעבר

לסף פעילות )סך קבלת תשלומים מצטבר( של 25,000 ש"ח לשנה קלנדרית.

• הוראת ניהול בנקאי תקין 449 בנושא "פישוט הסכמים ללקוח" - על מנת שלא לעכב את יישום המתווים הייחודיים שגובשו בתקופה זו ואשר
נועדו לסייע ללקוחות המערכת הבנקאית על-ידי דחיית תשלומי הלוואות, ניתנת הקלה לעניין קיום חובת הגילוי הנאות.

• הוראת המפקח על הבנקים לפי סעיף 3(א1) לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים), התשנ"ב-1992 (סעיף 16
להוראה) - לא תידרש חתימת לקוח לצורך ביצוע בקשת לקוח לדחיית תשלומים, וזאת ככל שמדובר בדחייה לפי מתווה הסיוע ללקוחות, ובלבד

שתתקבל הסכמת הלקוח ותתועד.

הבנק העביר התייחסותו לקול הקורא. ביום 14 באוקטובר 2024 פרסם בנק ישראל

להערות הציבור דוח ביניים ובו המלצות למתווה למתן רישיון בנק לגופים חוץ-בנקאיים ברגולציה מופחתת.

OPEN API - בנקאות פתוחה
ביום 4 בנובמבר 2021 אישרה הכנסת חקיקה העוסקת בקידום הבנקאות הפתוחה - חוק שירותי מידע פיננסי, התשפ"א 2021. החוק נותן דגש,
בין היתר, לנושאים: מערכת ההסכמות בין הלקוח )וכלל שותפיו לחשבון(, נותן שירותי המידע וצרכן המידע, איסור גביית עמלה בגין השירות, אפשרות

באמצעות מפעילת המערכת מס"ב וזאת החל מיום 8 ביוני 2024.

הגנת הפרטיות
ביום 12 בספטמבר 2024 פרסמה רשות הגנת הפרטיות הנחיות סופיות בנושא תפקיד הדירקטוריון בקיום חובות החברה לפי תקנות הגנת הפרטיות

)אבטחת מידע(.

ביום 5 באוגוסט 2024 עברה הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון מס' 13(, התשפ"ב-2022 קריאה ראשונה שנייה ושלישית בכנסת. התיקון צפוי להתאים
את הרגולציה הקיימת בישראל בתחום להתפתחויות הטכנולוגיות והחברתיות, ולחקיקה האירופאית )GDPR(, לצמצם את חובת הרישום על מאגרי

מידע, ולהרחיב את סמכויות האכיפה המנהלית של הרשות להגנת הפרטיות.

ביום 15 בפברואר 2024 פרסמה הרשות להגנת הפרטיות מסמך מדיניות בנושא איסוף ושימוש במידע ביומטרי לבקרת נוכחות במקום העבודה.
ביום 7 במאי 2023 פורסמו תקנות הגנת הפרטיות )הוראות לעניין מידע שהועבר לישראל מהאזור הכלכלי האירופי( התשפ"ג-2023. התקנות יחולו
על מידע המצוי במאגר מידע בישראל אשר הועבר מהאזור הכלכלי האירופאי למעט מידע שהעביר במישרין אדם על אודות עצמו וכן על כל מידע
נוסף המצוי במאגר מידע הנמצא בישראל ובו מידע אשר הועבר לישראל מהאזור הכלכלי האירופאי וייכנסו לתוקף בשלבים בין מאי 2024 לינואר 2025.

הוראות בנק ישראל בנושאים נוספים שפורסמו/נכנסו לתוקף בתקופת הדוח
• עדכון לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (עמלות), התשפ"ה-2024 - ביום 5 בנובמבר 2024 פורסם ברשומות תיקון לכללי העמלות. התווסף
פרק בנושא אפליקציות תשלומים, אשר נועד לפרט את התנאים והמגבלות לגביית עמלות מלקוחות העושים שימוש באפליקציות אלו. הכללים

יכנסו לתוקף ביום 1 ינואר 2025.

ההוראה קובעת שיש לזהות את סיכוני המודלים, לנטר אותם, להעריך

ולמזער אותם. ההוראה תכנס לתוקף באוגוסט 2025.
הפיקוח על הבנקים פרסם ביום 31 ביולי 2024, עדכון לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (עמלות), התשס"ח-2008. עיקרי העדכונים: •

• עדכון הגדרת "עסק קטן";
• ערבות בנקאית: מבנה המחיר לעמלת "ערבות בנקאית המבוטחת בפיקדון כספי ספציפי" עודכן לש"ח. כמו-כן, התווספה עמלת "ערבות

בנקאית המבוטחת בפיקדון כספי ספציפי לצורך הסכם שירות לדירת מגורים )בסכום ערבות עד 50,000 ש''ח(".
העדכונים לכללי העמלות יכנסו לתוקפם ביום 7 בפברואר 2025.

בנוסף,
הורחבו שירותי התשלום הבסיסיים שנקבעו בהוראה. על כן, ובפרט על רקע התופעה של צמצום הסניפים, ככלל, יש לאפשר לכלל הלקוחות לבצע

תשלומים ולקבל שירותים ומידע בחשבונם, לרבות באמצעות ערוצי בנקאות בתקשורת. ההוראה נכנסה לתוקף בחודש יוני 2024.

חקיקה חדשה
• הצעת חוק הבנקאות (רישוי) (תיקון מס' 32) (סגירת סניפי בנק קבועים), התשפ"ד-2024 - ביום 15 ביולי 2024 אושרה הצעת החוק בקריאה
שנייה ושלישית. לפי ההצעה שאושרה, המפקח על הבנקים יצטרך לפנות לוועדת הרישיונות בבנק ישראל להתייעצות לפני אישור סגירת הסניף.
עוד נקבע כי בנוסף להודעה שנשלחת ללקוחות הסניף, לאחר קבלת האישור בנק ישראל לסגור את הסניף, הבנקים יחויבו לפרסם הודעה גם באתר
הבנק. ככל ולאחר הפרסום יעלה מידע חדש רלוונטי שיכול להשפיע על אישור הסגירה, יכול בנק ישראל לשוב לוועדת הרישיונות ולדון בשנית

באישור שניתן. כמו-כן הפיקוח על הבנקים ידווח לוועדת הכלכלה פעמיים בשנה על סגירת סניפי בנקים. כניסת ההוראה לתוקף הינה מיידית.
• הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 232) (מסלול ברירת מחדל בהפקדות לחיסכון ארוך טווח לילד), התשפ"ב-2022 עברה בקריאה

שנייה ושלישית ביום 15 ביולי 2024. הצעת החוק קובעת:
• ברירת המחדל להפקדה עבור ילד שהוריו לא בחרו לו אפיק השקעה- תהא מעתה קופ"ג להשקעה ולא הפקדה בבנק כפי שהיה עד כה;

• הורה שבחר להפקיד בבנק יוכל להחליט מעתה ואילך להפקיד בקופ"ג להשקעה. החלטה כזו תוכל להתקבל פעם אחת בלבד. הכספים שהופקדו
עד מועד ההחלטה ימשיכו להיות מנוהלים בבנק כפי שהיה ערב ההחלטה;

• במידה והורה בחר לילדו הראשון להפקיד בבנק ואילו בילד השני לא בחר, עדין ברירת המחדל החדשה תהא קופ"ג ולא בנק כפי שהיה נהוג
בעבר - שינוי זה יחול רק לגבי ילדים שייוולדו לאחר יום תחילת החוק.

• החוק יכנס לתוקף החל מיום 1 בינואר 2025.
• חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 31), התשפ"ד-2024 - ביום 19 ביוני 2024, עבר בקריאה שנייה ושלישית. החוק מאפשר יצירת
קרנות כספיות מועדים קבועים עם מאפיינים הדומים לפיקדונות )קרן בסיכון נמוך, תשואה צפויה משוערת מראש ומועדי משיכה קבועים(; בנוסף
קובע החוק, כי גופים חוץ בנקאיים המפוקחים על-ידי רשות ניירות-ערך פטורים מחובת רישיון ייעוץ השקעות בקרנות כספיות וקרנות כספיות
מועדים קבועים. באופן זה הורחבו בצורה משמעותית אפשרויות הייעוץ/שיווק/הפצה של קרנות כספיות וקרנות כספיות מועדים קבועים. החוק

נכנס לתוקף ביום 3 באוקטובר 2024.
• חוק להגנה על הצרכן מפני עוסקים המבצעים הפרות בנסיבות מחמירות (תיקוני חקיקה), התשפ"ד-2024 - ביום 30 ביוני 2024 עבר
בקריאה שנייה ושלישית. החוק קובע שינויי חקיקה נדרשים על מנת להביא להפסקת פגיעה כלכלית בצרכנים הנגרמת על-ידי עוסקים, המבצעים

הפרות בנסיבות מחמירות. לאחר שהממונה על הגנת הצרכן הודיע על כוונתו להכריז על עוסק כמפר בנסיבות מחמירות:
• על הבנק להפסיק להעביר כספים ולבצע פעולות תשלום למוטב לפי התנאים שנקבעו או להשיבם למוטב לאחר קביעת הממונה כי אין הוא

ספק שביצע הפרה חמורה.

ליום 30 בספטמבר 2024

בנק הפועלים בע"מ והחברות המאוחדות שלו227

ממשל תאגידי, פרטים נוספים ונספחים

• על הבנק להחזיק את הכספים בנאמנות לפי התנאים שנקבעו או לבצע השבת כספים למשלם.
• על הבנק להפסיק לבצע פעולות תשלום לטובת מוטב המחזיק חשבון עסקי.

• על הבנק אסור להתקשר עם ספק שהוכרז כספק מפר בנסיות מחמירות במשך שנתיים.
• החוק נכנס לתוקף ביום 4 באוקטובר 2024.

• תזכיר חוק שירותי תשלום (תיקון) (הגנה על הצרכן מפני עוסקים המבצעים הפרות בנסיבות מחמירות), התשפ"ד-2024 - התזכיר פורסם
ביום 17 ביוני 2024 וכולל את השינויים הבאים:

• מוצע להוסיף את סעיף 17א המוצע, העוסק בחובה של נותן שירותי תשלום להפסיק לבצע פעולת תשלום מובטחת בנסיבות שבהן עסקת
היסוד נכרתה במרמה ובהתקיים התנאים המפורטים בסעיף המוצע.

• מוצע לתקן את סעיף 24 לחוק שירותי תשלום אשר קובע את הסדר האחריות בנסיבות של שימוש לרעה ברכיב החיוני של אמצעי התשלום
ומרחיב מאוד את אחריות הבנקים.

• צו מס ערך מוסף (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים) (תיקון), התשפ"ד-2024 - ביום 14 באפריל 2024 פורסם הצו, לפיו יבוצע עדכון
שיעור מס השכר ומס הרווח שישולם על פעילות בישראל של מוסד כספי בהתאמה לעליית שיעור המע"מ משנת 2025. תיקון זה יחול על בנק
משלם החל משנת 2026 ואילך. בנק משלם הינו בנק שאינו בעל היקף פעילות קטן )בנק ששווי נכסיו 5% ומעלה משווי הנכסים של כלל הבנקים

בישראל(.
• חוק התכנית המאזנת (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת התקציב 2024) התשפ"ד-2024 - ביום 13 במרץ 2024 עבר בכנסת
חוק תשלום מיוחד לשם השגת יעדי התקציב )הוראת שעה - חרבות ברזל(, התשפ"ד-2024, לפיו בנק שאינו בעל היקף פעילות קטן )בנק ששווי
נכסיו 5% ומעלה משווי הנכסים של כלל הבנקים בישראל( )להלן "בנק משלם"( ישלם לאוצר המדינה לגבי התקופה שמיום 1 באפריל 2024 ועד
ליום 31 בדצמבר 2025 )להלן "התקופה הקובעת"( תשלום שנתי בסכום השווה ל-6% )בשנת 2024 - 4.5% בגין חלקיות התקופה( מהרווח שהפיק
על פעילותו בישראל )להלן "סכום התשלום השנתי"(.

על מנת ליישם
את החלטת הממשלה, אושרה בקריאה ראשונה במליאה ביום 12 בפברואר 2024 הצעת חוק המקדמת שינוי חקיקה בחוק צמצום השימוש במזומן,
כך שהאיסור על מתן הלוואות במזומן יחול גם על גוף פיננסי מפוקח, כהגדרתו בחוק צמצום השימוש במזומן, בסכום המגבלה הקבועה בחוק על

מתן הלוואות במזומן העומד על 6,000 ש"ח.
• תזכיר חוק פסיקת ריבית והצמדה התשפ"ב-2022 - ביום 19 נובמבר 2023 פורסם ברשומות לאחר שעבר קריאה שנייה ושלישית חוק פסיקת
ריבית והצמדה, התשפ"ב-2022, חוק זה ערך תיקונים בחוק פסיקת ריבית והצמדה המבוססים על המלצות הוועדה הבין משרדית לבחינת הריביות
לפי חוק פסיקת ריבית אשר מונתה בשנת 2018. העדכונים כוללים, בין היתר: שתי חלופות לחישוב ריבית הבסיס בלבד )שקלית וצמודה(, ושינוי

מנגנון ריבית הפיגורים והפחתתו. החוק יכנס לתוקף ביום 1 בינואר 2025.
• תזכיר חוק הסדרת עסקות איגוח (תיקוני חקיקה), התשפ"ג-2023 - ביום 30 ביולי 2023 פרסם משרד האוצר את תזכיר חוק האיגוח. התזכיר
מיישם את מסקנות הצוות הבין-משרדי לקידום האיגוח בישראל שפורסמו בשנת 2015 וכולל שלושה עיקרים - הסדרת עסקת איגוח ותוצאותיה
המשפטיות; הסדרת ההצעה לציבור של תעודות ההתחייבות שהנפיק התאגיד הייעודי, הסדרת היבטי המס של עסקות האיגוח. עמדה מערכתית
הועברה על-ידי איגוד הבנקים. כמו-כן, ביום 14 בינואר 2024 אושרה בממשלה הצעת מחליטים לקראת קידום התכנית הכלכלית לשנת 2024, אשר
כללה בין היתר פרק "קידום אסדרת האיגוח בישראל" ובו צוין כי "טיוטת החוק לתיקון פקודת מס הכנסה תותאם כך שתקבע עקרונות מיסוי ניטרליים

לעסקות, וזאת על מנת לאפשר את קיומו של שוק האיגוח בישראל." התזכיר עבר את ועדת השרים לחקיקה שהתקיימה ביום 21 ביולי 2024.
• חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין) (תיקון מס' 9), התשפ"ד-2024 - ביום 8 באוגוסט 2024 פורסם החוק ברשומות. החוק, בין
היתר, מרחיב את צווי ההגבלה הכלכליים שבית הדין הרבני רשאי להטיל על סרבן גט. ההגבלות הן בין היתר - מניעת חשבון מכל סוג שהוא על
שם המשיב, מניעת צירוף המשיב כשותף או כמיופה כוח לחשבון, או כמורשה חתימה מכל סוג שהוא, ביטול כל כרטיסי החיוב שהונפקו